РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3^ г № 3^33
■ Орёл

Об. утверждении проекта организации дорожного движения
по ул. Комсомольская на участке от ПК 1+423 до ПК 1+710

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в городе Орле,
руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Орел,
протоколом заседания городской комиссии по организации дорожного движения
от 31.07.2025 № 4, админисграция города Орла постановляет:

1. Утвердить проект организации дорожного движения по
ул. Комсомольская па участке от ПК 1+570 до ПК 1+710 согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Орла (П.С. Митрясв) совместно с муниципальным
казенным учреждением «Объединённый муниципальный заказчик города Орла»
внести изменение в Проект организации дорожного движения
на участке дороги по ул. Комсомольской от ПК 1+500 до ПК 2+895,
утвержденный постановлением администрации города Орла от 12.11.2024
№ 5524.

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмчепкова)
опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета»
и разместить на официальном сайге администрации города Орла в сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла
М.В. Родштейн.

Мэр города Орла Ю.П. Парахип

Приложение
к постановлению

админимтрации города Орла

$

I

В

апги)
а«2й
13.П2Й

аПбй
16. (Кй

1£Мй

16. Ый

16.КВЙ

ИВОЙ

НИЙ

ИВОЙ

F3

: lie.

m

118.

m

tie.

m

В соответствии
с постановлением

от№.

ул. Мопра
IZ61BI

V61S

lift

tlft

lift
118.1171

13. КОЙ
13. КОЙ

UtSlrt
11ft

IB

lift
118.

IB.

tie.

В соответствии
с постановлением

от№.

НВ75Й
13.И5Й

16. БОЙ
Ш60Й

118.

I

Г
8

ИВОЙ
ивой

ио.

Изм. Кол.цч. Лист №док. Подо. Дата
Разройотала МенкоЬаВА

ул. Комсомольская
но участке от ПК М23 до ПК 1+710

Муниципальное образование 'город Орёл

Проект организации дорожного дИшения

Стадия Масса Масштаб

мооо
Лист 1 Листай 2

Ш Ж V Ш Ж ® м
тчтом)/ ип

Условные обозначения и изобрражения

И
нб

 №
 п

од
л.

 Поди, и
 д

ат
а

В
 за

м
. и

нб
. If

 Инб
. №

 д
уд

л.
 Поди и

 д
ат

а

Д (20м1:.....Длинна разметки Номер типа разметки по ГОСТ Р 51256-99

Условные обозначения Наименование

•
Установка дорожных знаков на существующей стойке,

опоре освещения

а V д л в^\
Установка светофорных панелей
а) сущестбующая сбетофорная панель Т1.2 на сущестбующей стойке, опоре освещения
д/ сущестбующая сбетофорная панель Т 1.2 на сущестбующей Т" образной опоре
б) сищестбиющая сбетофорная отель П1.2 на существующей стойке, опоре освещения

BWH^ZiZ Дорожный знак

й» 5/9.1
W 15/9.2/

Дорожные знаки, устанавливаемые оборотными сторонами

дрруг к другу (В скобках указан номер оборотного знака)

по ГОСТ Р 52290-2004

-к 1/1/171 Значение параметра
Р7 n+?J//Номерзвакало ГОСТ Р 52290-2004

Начальник управления строительство,

дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Орла

Н. С. МитряеВ Изм. Лист № докум. Подп. Лата

ул Комсомольская
на участке от ПК М23 до ПК 1+710

Копиаобал Фоомат А4

Лист

Ю110011111НПИ111П1Ш"иппмш